
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 088, DE 7 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.273 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Alcineide Alves Nepunuceno Araujo - SP13; 

- Arlindo Hernanne Montelo Moura Galvão - SP13; 

- Betânia da Cruz Batista - SP13; 

- Cecismar Ferreira de Carvalho - SP4; 

- Cleidiane Barbosa da Silva - SP5; 

- Cleia Campina Sampaio - SP13; 

- Dhebora da Silva Toledo - ASSISTENTE PARLAMENTAR DE IMPRENSA; 

- Daniel Dias Marinho - SP13; 

- Daniela Pereira Soares - SP13; 

- Elvira Carvalho de Souza Soares - SP13; 

- Elmiran Saraiva dos Santos - SP13; 

- Fernanda Noleto Aguiar - SP11; 

- Fernando Martins Filho - SP8; 

- Francisco José da Cruz Batista - SP13; 

- Heydy Rodrigues da Silva - SP13; 

- Isabela Amorim Andrade - SP10; 

- Juarez da Silva Aguiar Neto - SP13; 

- Jaquelliny Abreu Santana - SP13; 

- Jardinete Ferreira dos Santos - SP13; 

- Katia Cilene Goncalves Xavier - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 7 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


